
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17925 – Poz. 3049

3049

UCHWAŁA Nr XXXVI/256/09 RADY POWIATU W ŚREMIE

z dnia 26 sierpnia 2009 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dy-
daktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 
2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Powiatu 
w Śremie uchwala, co następuje:

§1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obni-
żek tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły i pla-
cówki oświatowej oraz nauczycielowi pełniącemu 
inne stanowiska kierownicze w szkole i placówce 
oświatowej, a także nauczycielowi, który obowiąz-
ki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz 
przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji ty-
godniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
stanowiące załącznik do uchwały.

§2. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/219/05 Rady 
Powiatu Śremskiego z dnia 23 lutego 2005 r. w 
sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i 
udzielania zniżek z późn. zm.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu w Śremie.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1 września 2009 r.

Przewodnicząca Rady
Gabriela Wasielewska

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych, określony w art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 
r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) o liczbę zajęć sta-
nowiącą różnicę między obowiązującym nauczycie-
la tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem okre-
ślonym w następującej tabeli:

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

ZASADY UDZIELANIA I ROZMIAR OBNIŻEK TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN 
DYREKTOROWI I WICEDYREKTOROWI SZKOŁY I PLACÓWKI OŚWIATOWEJ ORAZ NAUCZYCIELOWI 
PEŁNIĄCEMU INNE STANOWISKA KIEROWNICZE W SZKOLE I PLACÓWCE OŚWIATOWEJ, A TAKŻE 
NAUCZYCIELOWI, KTÓRY OBOWIĄZKI KIEROWNICZE PEŁNI W ZASTĘPSTWIE NAUCZYCIELA, KTÓRE-
MU POWIERZONO STANOWISKO KIEROWNICZE ORAZ PRZYZNAWANIA ZWOLNIENIA OD OBOWIĄZKU 
REALIZACJI TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WY-

CHOWAWCZYCH I OPIEKUŃCZYCH

Załącznik
do Uchwały Nr XXXVI/256/09

Rady Powiatu w Śremie
z dnia 26 sierpnia 2009 r.

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obo-
wiązkowy wymiar 
godzin zajęć

1. Dyrektor szkoły każdego typu:
a) 1-8 oddziałów 8
b) 9-16 oddziałów 5
c) 17 i więcej oddziałów, 3
d) Wicedyrektorzy szkół (każdego typu ) obowiązani są do prowadzenia zajęć 
dydaktycznych w wymiarze 4 godzin wyższym od ustalonego dla dyrektorów 
szkół każdego typu.

2 a) Kierownik warsztatu szkolnego, 4
b) Kierownik szkolenia praktycznego, 4
c) Zastępca kierownika warsztatu szkolnego. 6



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17926 – Poz. 3049, 3050

3. Dyrektor Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej. 10
4. Dyrektor MOS 6
5. Kierownik internatu:

a) do 100 wychowanków, 12
b) powyżej 100 wychowanków 10

2. Dyrektor i wicedyrektor szkoły może, w szcze-
gólnie uzasadnionych przypadkach o ile pozwalają 
na to środki budżetowe:
1) mieć zmniejszony tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć,

2) być zwolniony z realizacji ustalonego tygodnio-
wego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

3. Zmniejszenie lub zwolnienie z realizacji tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
może nastąpić z uwagi na:
1) wielkość szkoły lub placówki oświatowe - wy-
chowawczej,

2) warunki organizacyjne pracy szkoły lub placów-
ki oświatowe - wychowawczej,

3) inne zadania wynikające z zajmowanego sta-
nowiska.

4. Zmniejszenie lub zwolnienie z realizacji tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin nastę-
puje na wniosek dyrektora, za zgodą Zarządu Po-
wiatu.
5. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi 
się również dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym po-
wierzono te stanowiska..
6. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z pkt 1 obowią-
zuje nauczycieli zastępujących nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powierzono nauczycielowi zastępstwo.

3050

UCHWAŁA Nr XXXVI/257/09 RADY POWIATU W ŚREMIE

z dnia 26 sierpnia 2009 r.

w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół oraz zasad 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość

Na odstawie art. 42 ust.7 pkt 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) Rada Powiatu w Śre-
mie uchwala, co następuje:

§1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w 
art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycie-
li prowadzących kształcenie w formie zaocznej, na-
uczycieli kształcenia na odległość, nauczycieli reali-
zujących w ramach stosunku pracy obowiązki okre-
ślone dla stanowisk o różnym tygodniowym obo-
wiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psycho-
logów, logopedów, doradców zawodowych pro-
wadzących zajęcia związane z wyborem kierunku 
kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów 
w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodo-
wych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin po-
szczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształce-
niu na odległość, stanowiący załącznik do uchwały.

§2. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/219/05 Rady 
Powiatu Śremskiego z dnia 23 lutego 2005 r. w 
sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i 
udzielania zniżek z późn. zm.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu w Śremie.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1 września 2009 r.

Przewodnicząca Rady
(-) Gabriela Wasielewska


